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Subjekti GURIBARDH N
Inventari i produktit te gatshem
| Gjendje 31.12.2013
Sasi emim Vlere
1 Granil m3 436 180 78,480
2 Rere m3 909 420 381,780
3 Stabilizant m3 140 650 91,000
4 Calkull m3 -
5 Gur m3 -
shuma 1,485 551,260
Administratori

{(Luan SYRI




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

1. Informacione te pergiitheshme
Shogeria * GURIBARDH® shpk me administralor Z. Luan SYRI eshie shoqerime status { shp k ) ushiron  aklivitet ekonomik ne fushen e
ndertimit,prodhim tregetim materjale inerte ushiron aktivitelin e vete me seline Urenvajgurore te qyletit Beart

2. Permbledhje e politikave kontabsl

Bazat e pargatities sé pasayrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shaiptar “Pér kontabilifetin dhe Pasqyrat Financiare® dhe me Standardet Kombetare to
Kontabilitetit. Ato jane pergafitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimif te
drejtave dhe detyrimeve te konstaluara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar

Parimet kontabile mé domethénése qé fand pédorur nga shogeria, jané si mé poshté;

Njohja e te ardhurave the shpenzimeve _
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té 18 drejtave $ konstatuara. T& ardhurat nga shitja e malirave dhe produkteve njinen kur i
jané kaluar blerésit 18 gjitha rrezigst dhe péritimet, maten me besusshméri dhe ka siguri te mjaflushme ne marrien e perfitimeve. Té ardhurat nga
kyerja e shérbimeve njihen né varési t& fazés, né 18 cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidken me
shérbimin round t6 pérliogariten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté 16 shumés sé arkétuar ose 16 arkétueshme, duke maré
parasysh shumén ¢ skontimeve ose rabatet ¢ ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtim kontabel
me te ardhurat 2 lighura.

Monedhat e huaja
Transaksione! né monedhé & huaj konvertohen né leke, me kursin zyriar 18 kBmbimit t8 Bankés né datén e keyerjes & transaksionit. N& ¢do daté
bilangi, zErat monetaré shprehur né monedhé 1 huaj rivierésohen me kursin zyrlar 16 k8mbimit né datén e bilancit. Z&rat jomonetars, té shprehur né
monedné 1é huaj, maten né tesmal e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve 18 k&mbimit
njinet né pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi per talimin mbi fitimin perfagesen shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtimor. Tatim fitimi i pagueshem bazohet mbi fitimin e
tafueshem i cili ndryshon nga fitimi treglar qe raporiohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % .

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet psr tu paguar
Kérkesal pér tu arkBluar, 1€ ardhurat e konstatuara dhe llogari 1€ tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu arktuar né para regjistrohen né bilanc me
kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shié e barabarté me vierén e fyre nominale
(rinus provizionet e krijuara pér rénie né viers), késhtu qé kérkesat afaishkurira regjistrehen né bilanc me vierén e tyre neto 18 realizueshme (e cita
raportehet, pér shembull né njé fatur8, koniraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare
Huat e marra, furnitor8t, shpenzimet e konsteluara dhe huamarrje 18 fiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér fu shiyer ng para, né pérgjithési, paragiten
ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, €shté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhlu q& pasivet financiare afatshkurira imbahen né bifanc né vierén e tyre neto 18 reafizueshme {par shembull, & raportuar né njé fature,
kentrat® ose dokument {jgtér).

Aktivet afatgjata materiale
Aklivet afalgjala malteriale (AAM-t&) bazohen ne modelin & kostos. N& bilanc, njé element | AAM-s8 paraqitet me kosto minus amorlizimin e
akumutuar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerdsimi. N& se viera kontabt e njé aklivi afatgjatd material rritet, si rezuitat i rivierésimit, kjo
riifje kreditohet drejtpérdreit né kapitalet e veta né z&rin "Tepricé nga rivierésimi®, Nése viera kontabét e njé aktivi afalgjaté material zvogélohet, si
rezultat i rivierésimit, ky zvogétim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes
lineare.

Gjendjst e inventarit
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle
inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushirimitt e nga drejtimi
eshbe ¢muar si viera neto e realizuéshme.
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